
Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 1/9 

Obec Olší 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 
sestavený ke dni 31.12.2017 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů, 

zveřejňuje obec Olší Návrh závěrečného účtu za rok 2017:  

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Olší 

  Adresa Olší 

    59261  Olší 

  IČ 00294977 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 566566484 

  E-mail obec@olsi.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

Počet členů zastupitelstva v roce 2017: 7 

Počet veřejných zasedání: 5 

V roce 2017 pracovaly : 

Výbory zastupitelstva obce: finanční a kontrolní 

Obec Olší je zřizovatelem příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Olší 

Obec Olší je členem SVK Žďársko, Mikroregionu Pernštejn, MAS Brána Brněnska a SMO ČR. 

Agenda účetnictví a evidence obyvatel je počítačově zpracována systémem KEO ALIS  Česká Lípa  

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

  I.   Daňové příjmy 

       Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

  II.  Majetek 

  III. Komentáře 



Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 2/9 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 4319941.03 3495000.00 123.60 4320200.00 99.99 258.97 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 138539.00 136000.00 101.87 138600.00 99.96 61.00 

Správní popl. (Pol:136x) 4930.00 5000.00 98.60 5000.00 98.60 70.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 271942.60 250000.00 108.78 272000.00 99.98 57.40 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   5355279.47 3960200.00 135.23 5356000.00 99.99 720.53 

1012 Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr.                                                             18345.00 6500.00 282.23 18400.00 99.70 55.00 

1031 Pěstební činnost                                                                                     9450.00 250000.00 3.78 9500.00 99.47 50.00 

3113 Základní školy                                                                                       6000.00 0.00 0.00 6000.00 100.00 0.00 

3392 Zájmová činnost v kultuře                                                                            6779.00 0.00 0.00 6800.00 99.69 21.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                107762.04 92100.00 117.01 107800.00 99.96 37.96 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    4451.00 0.00 0.00 4500.00 98.91 49.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         24720.00 46000.00 53.74 24800.00 99.68 80.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
286065.00 495000.00 57.79 286100.00 99.99 35.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          1020.00 2000.00 51.00 1100.00 92.73 80.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 5819871.51 4851800.00 119.95 5821000.00 99.98 1128.49 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1031 Pěstební činnost                                                                                     53228.80 100000.00 53.23 53400.00 99.68 171.20 

1036 Správa v lesním hospodářství                                                                         26271.00 0.00 0.00 26300.00 99.89 29.00 

2212 Silnice                                                                                              921908.00 250000.00 368.76 922100.00 99.98 192.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             539.00 0.00 0.00 600.00 89.83 61.00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                      0.00 15900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2292 Dopravní obslužnost                                                                                  15900.00 0.00 0.00 15900.00 100.00 0.00 

2310 Pitná voda                                                                                           137800.00 1300000.00 10.60 137800.00 100.00 0.00 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly                                                  
5086.00 0.00 0.00 5100.00 99.73 14.00 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině                                                                      787.00 0.00 0.00 800.00 98.38 13.00 

3113 Základní školy                                                                                       727572.50 530000.00 137.28 727700.00 99.98 127.50 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   2542.00 7000.00 36.31 2600.00 97.77 58.00 

3392 Zájmová činnost v kultuře                                                                            27071.00 15000.00 180.47 27200.00 99.53 129.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                55116.00 40000.00 137.79 55400.00 99.49 284.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    95431.00 0.00 0.00 95600.00 99.82 169.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  25956.49 40000.00 64.89 26000.00 99.83 43.51 

3543 Pomoc zdravotně postiženým                                                                           0.00 50000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                838136.15 400000.00 209.53 838400.00 99.97 263.85 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    116163.00 850000.00 13.67 116300.00 99.88 137.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         16571.00 20000.00 82.86 16600.00 99.83 29.00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí                                                         13552.00 0.00 0.00 13600.00 99.65 48.00 

3636 Územní rozvoj                                                                                        10615.00 9700.00 109.43 10700.00 99.21 85.00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 1327570.50 1700000.00 78.09 1327600.00 100.00 29.50 



Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 3/9 

nezařazené                                                    

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      22081.00 40000.00 55.20 22100.00 99.91 19.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       163880.00 160000.00 102.43 164000.00 99.93 120.00 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                           297.00 0.00 0.00 300.00 99.00 3.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  222161.00 100000.00 222.16 222700.00 99.76 539.00 

4329 Ostatní sociální pomoc dětem a mládeži                                                               1000.00 1000.00 100.00 1000.00 100.00 0.00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče                                                    18778.02 19400.00 96.79 18800.00 99.88 21.98 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 0.00 9700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    761093.00 35000.00 2174.55 761700.00 99.92 607.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  216236.00 200000.00 108.12 216300.00 99.97 64.00 

6114 Volby do Parlamentu ČR                                                                               11405.00 0.00 0.00 11800.00 96.65 395.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                550686.36 557000.00 98.87 551400.00 99.87 713.64 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          4974.40 5900.00 84.31 5000.00 99.49 25.60 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             304950.00 0.00 0.00 305000.00 99.98 50.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                     9761.00 0.00 0.00 9800.00 99.60 39.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 6705119.22 6455600.00 103.87 6709600.00 99.93 4480.78 

 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2017 s plněním rozpočtu obce Olší v plném členění podle rozpočtové skladby je přílohou 

a je dostupný dálkovým přístupem na www. .olsi.cz /uredni deska/. Nebo je k nahlédnutí na úřadu obce Olší v kanceláři 

účetní.   

 

Majetek 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2017 na základě Plánu inventur, 

který byl schválen zastupitelstvem obce Olší dne 21.12.2017. Výsledek inventarizace: nebyly zjištěny rozdíly 

Mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem. 

Inventarizační zpráva za rok 2017 je součástí Účetní závěrky obce Olší za rok 2017 . 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48686.00 0.00 48686.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 380800.00 0.00 380800.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 15847810.86 0.00 15847810.86 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 3294722.06 170126.00 3464848.06 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 829667.15 83177.29 912844.44 

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 300718.00 -65952.00 234766.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 3640736.50 9263.87 3650000.37 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 544881.00 1397716.00 1942597.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 23803.00 792.00 24595.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -48686.00 0.00 -48686.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -295182.00 -38088.00 -333270.00 

    



Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 4/9 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -5660031.85 -307072.00 -5967103.85 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1588013.14 -164082.41 -1752095.55 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -829667.15 -83177.29 -912844.44 

    

 

V roce 2017 bylo pořízeno: 

028 Zabezpečení skladu u KD 4 150,30 
028 Pokladna EET 24 478,- 
028 Skříň na kroje 15 000,- 
028 Motorová pila 16 999,99 
028 Bojler na vodu 4 175,- 
028 RACK 10 225,- 
028 Záložní zdroj k 

počítači 
8 149,- 

Samostatné hm. movité věci a soubory hmot.movitých věcí  

022 Sestava klimatizace 170 126,- 
Pozemky  

- p.č. 9/1 k.ú. Litava výmaz věcného břemene, nákup 44/2 k.ú. Litava : 4  485,25 a  p.č. 43: 11 710,25  

- prodej k.ú. Litava  p.č. 617/1  a 47/1: 12 925,- 

- prodej k.ú. Olší: p.č. 4/6, z p.č. 4/1 díl „a“ a  z p.č. 365/2 díl „b“ : 420,-  

- prodej k.ú. Olší p.č. 365/3 a z p.č. 365/2 108m2 : 5 920,-    

- prodej k.ú. Olší p.č. 28/44 : 266 800,- 

Hospodaření obce 

Obec Olší v roce 2017 vykázala po zdanění kladný výsledek hospodaření ve výši 500 493,53 Kč, který bude převeden po 

schválení účetní závěrky za rok 2017 na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  

Obec Olší hospodařila dle rozpočtu obce, který zastupitelstvo schválilo na zasedání dne 22.12.2016 . 

Schválený rozpočet příjmů:               4 851.800,-Kč 

Schválený rozpočet výdajů:               6 455.600,-Kč 

Schválený rozpočet financování:      1 603.800,-Kč 

V průběhu roku bylo schváleno 12 rozpočtových opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů ve výši 969 200,-

Kč, výdajů ve výši 254 000,-Kč a financování ve výši -715 000,-Kč.  

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a je prováděna vnitřní kontrola dle zákona č. 416/2004 Sb. o finanční 

kontrole.  

Stavy účtů 

Základní BÚ vedený u KB Tišnov: 2 612 821,19 

ČNB:                                                      865 444,76 

Pokladna:                                                         0,- 



Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 5/9 

Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje a ostatních finančních prostředků 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Přijaté 

dotace 

Skutečnost 

čerpání 

Vypořádání 

Jihomoravský 

kraj 
 Dotace na 

státní 

správu 

souhrnný 

dotační 

vztah 

4112 61 200 61 200 - 

Ministerstvo 

vnitra 

98071 Dotace na 

volby do PS 

PČR 

4111 24 091 9 889 14 202 

Jihomoravský 

kraj 

00551 Dotace na 

opravu  

hasičské 

zbrojnice 

Olší 

4122 380 000 380 000 - 

Ministerstvo 

vnitra 

14004 Výdaje 

jednotek 

sboru  

dobrovolných 

hasičů 

4116 1200 1200 - 

Úřad práce ČR 13101 Neinvestiční 

dotace VPP 

4116 130 329 130 329-  

 

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřské škola Olší 

Obec Olší jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Olší poskytl na provoz ze svého 

rozpočtu částku 610 510,_Kč . Výsledek hospodaření příspěvkové organizace za rok 2017 z hlavní činnosti ve výši 

66 262,74 . Na základě schválení v zastupitelstvu obce budou tyto prostředky převedeny do rezervního fondu. 

Kompletní účetní závěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů je uložena na úřadu obce 

Olší v kanceláři účetní. 

Obec Olší je členem již výše jmenovaných svazků obcí, zasílá jim příspěvky na činnost dle počtu obyvatel a zastupitelstvo 

obce bere na vědomí Závěrečné účty a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření . 

Poskytnuté neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím: 

- Mikroregion Pernštejn 9 652,-Kč 

- SVK Žďársko členský příspěvek 31 800,-Kč a 106 000,-Kč na výstavbu technická a dopravní infrastruktura Olší-SO.1.1 vodovodní řád 

- Městu Tišnov: 19 778,02 Kč na spolufinancování sociálních služeb ORP 

- DSO Tišnovsko – 297,-Kč na pojištění kontejneru na odpad 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017  

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Olší a v souladu se zákonem č. 420/2004Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO, pracovnicí odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje p. Bc. Evou Zavřelovou dne 

6.září 2017 (dílčí přezkoumání) a  dne 12.února 2018 (konečné přezkoumání) .  

                                          Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření obce Olší za rok 2017  

                                                                       nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 6/9 

Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- při  přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyly zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku………………………………………0,04% 

       b)   podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………………………………….. 1,40% 

       c)   podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku………..     0% 

Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Dluh obce Olší k 31.12.2017 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Plné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Olší za rok 2017 je přílohou k Závěrečnému účtu obce 

Olší  , je dostupná dálkovým přístupem na www.olsi.cz a v listinné podobě v kanceláři účetní. 

Celé znění  návrhu závěrečného účtu obce Olší je k nahlédnutí v kanceláři účetní úřadu obce Olší. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání závěrečného účtu 

Zastupitelstvem obce Olší nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva. 

 

Vypracovala: Marie Jandová                                                                                    Ing. Martin Pavlíček 

                                                                                                                                           starosta obce 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sňato z úřední desky dne: 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce : http://olsi.cz/uredni deska dne: 

Sňato z elektronické úřední desky dne: 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 

Přílohy: 

- výkaz FIN 2-12 sestavený k 31.12.2017 

- zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

 

 

http://www.olsi.cz/
http://olsi.cz/uredni


Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 7/9 

 



Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 8/9 

 



Obec Olší  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.156  Strana 9/9 

 

  


